

« قربان خاکپای آسمان سای همیونت گردم، بیست و پنجاست که بایندگی و عبودیت، بی طمع و بیغرض در خاکپای مبارکت خدمت میکنم و منت نمیگذارم و منت می کشم و شکر گذارم. بر خود اعلیحضرت ظل اللهی روحنا فداه مثل آفتاب روشن است و نمیتواند انکار کند و اگر العیاذ بالله تعالی انکار فرمایند ستم و ظلم در حق غلام بی‌ریا از این بالاتر نمیشود که هر وقت دلتنگ شده‌اید بقدر توان خود را با آتش زده رفع کرده‌ام. گواه عاشق صادق در آستین باشد، حضرات فرنگیان دیروز میگفتند که سه‌کار در ایران کردی که تا حال نه از کسی دیده شده و نه شنیده شده، یکی توپریزی در هرات، دوم قورخانه و توپخانه باین استحکام و زیادتی که مقابل دولتهای ششصد ساله است در عرض هشت سال و یکی بنای قلعه باین استحکام در عرض یکماه. در هر سرحدی بخواهی در عرض یکماه فعله و عمله ریخته قلعه مستحکمی می‌سازی و قشون و توپخانه میگذاری بیحرف.

مقصود اینست که میفرمایند بی‌پولی پوست مارا کند، کمترین غلام جسارت اینگونه حرف را ندارد. خود فرمایش میکنید. پادشاه هستید و مختار همه‌چیز. بر ما بندگان یارای تعرض نیست و الآن چهل هزار تومان بلکه پنجاه هزار تومان از غلام کمترین برای مصارف کارهای پادشاهی میخواهند و بآن قسم هم خود فرمایش میکنید. انصاف و مروت که قبله عالم روحنا فداه دارند هیچ پادشاهی نداشته. نفرمایند جسارت میکنی. از خدا هم سؤال میکنند. حضرت موسی علی نبینا و علیه السلام عرض کرد و تعرض نمود ان هی الافتنک.

ولی نعمت عالم و غلام کمترین سؤالی میکنم جوابی بفرمائید. پانزده سال است دخل و تصرف در ایران داریم و پیوسته آه و ناله مالیات ایران را چه میشود، که می‌برد. از مردم پول نگیرید، غلام چکنم. اگر میدانستم که ندارید بهر وضعی بود پنجاه هزار تومان را در سه روز پیدا میکردم و از تنگی خلاص می‌شدید نه اینکه غلام قرض بکنم و مردم بخورند. مالیات ایران نقد پنج کروور و سیصد هزار تومان

چیزی علاوه ، جنس دویست و شصت هزار خروار با گاه و غیره تیولات : نقد چهارصد
هزار تومان ، جنس بهمه جهت شصت هزار خروار با گاه و غیره . مخارج ولایتی : نقد
سیصد و شانزده هزار تومان ، جنس بهمه جهت سی هزار خروار با گاه و غیره . الباقی :
نقد چهار کرور و یکصد هزار تومان ، جنس بهمه جهت یکصد و هفتاد هزار خروار .
هنوز از سال چیزی نگذشته ، اینها را یکجا که برد . اگر ندارید بفرمائید
البته البته پنجاه هزار تومان را از غلام بگیرند . زیادت جسات ندارم امر العالی
مطاع . تا حال که سلخ رجب است دویست و ده هزار تومان بهمه جهت حواله شده .»